

برگزاری مراسم معنوی سفره حضرت رقیه(س) در مشهد

به همت جمعی از خادمان حرم مطهر رضوی و تشکل‌های مردمی محله سجاد مشهد، مراسم سفره حضرت رقیه(س)، یادبود کودکان شهید جنایات اخیر حمله رژیم صهیونیستی به کشور، سه‌شنبه ۷ مرداد برگزار می‌شود.

www.qudson.ir
شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۴
۴ مهر ۱۴۴۷
۲۹ جودی ۲۰۲۵
سال سی و هشتم
شماره ۱۰۷۰۴

محمد ولیان پور | جنگ تحمیلی اسرائیل گرچه نمودی از جنس میب، موشک و پهپاد داشت، اما در لایه‌های فکری و رسانه‌ای نیز جاری بودو انسجام اجتماعی وپایداری غرور ملی در ایرانیان نشان داد جنگ در این جبهه چهبساتعیین‌کننده‌تر از جبهه نظامی است.

«ربیون» از جمله محدود تشکل‌هایی بود که با آمادگی کامل، کنشگری در جنگ تحمیلی را آغاز کرد و با توجه به سابقه فعالیت تبلیغی پس از طوفان الاقصی، در سنگر تبیین به‌انجام وظیفه پرداخت.

در گفت‌وگو با مسئول تشکل طلبگی ربیون، فعالیت‌های ستاد جنگ این تشکل فکری تبلیغی در سنگر مبارزه با اسرائیل را مرور کردیم.

■ **خالص در مکتب امام(ره)**

حجت الاسلام احمد قوی می‌گوید: راه‌اندازی تشکل ربیون با توجه به گفت‌مان و مکتب امام و رهبر معظم انقلاب بودو تلاش کردیم در بقای تشکل و ادامه راهش نیز به این گفت‌مان توجه داشته باشیمو تلاش کنیم روز به روز بیشتر بفهمیم و بیشتر عمل کنیم.

او معتقد است: مکتب امام(ره) صرفاً یک اندیشه سیاسی به معنای رایجش نیست؛ بلکه ابعاد و لایه‌هایی دارد که از عمیق‌ترین لایه‌های انسان‌شناختی و مباحث توحیدی آغاز می‌شود تا به اندیشه‌های اجتماعی و مباحث سیاسی راهبردی می‌رسد که این مباحث سیاسی درواقع امتداد همان اندیشه توحیدی و تجلی همان نگاه است.

بنابراین تلاش کردیم همه فعالیت‌های ما؛ چه فکری، چه فرهنگی و چه تبلیغی و حتی سیاسی و اجتماعی از منظر اندیشه و مکتب حضرت امام(ره) باشد.

■ **جنگی که مهر ۱۴۰۲ آغاز شد و ادامه دارد**

به نظر مسئول تشکل ربیون، جنگ جاری از ۲۳ خرداد آغاز نشده، بلکه درواقع از مهرماه ۱۴۰۲ و پس از طوفان الاقصی و حمله اسرائیل به محور مقاومت آغاز شده است. بنابراین از ابتدا تلاش کردند نسبت‌شان را با طوفان الاقصی برقرار کنند و بررسی اتفاقات و تحلیل روند تحولات در دایره رصد آن‌ها قرار گرفت: «از همان ابتدای طوفان الاقصی سعی کردیم کنشی هرچند حداقلی تعریف کنیم، بی‌تفاوت عبور نکنیم و صرفاً کاتال‌های خبری را بالا و پایین نکنیم.» از نظر تحلیلی هم خطی مطمئن‌تر از خط تحلیلی رهبر معظم انقلاب وجود نداشت؛ همان خط را پی گرفتند و در پی تبیین آن برای خود و سپس مردم بودند.

■ **کنشگری از ابتدای طوفان الاقصی**

از همان ماه اول طوفان الاقصی و جنگ در غزه، ایده تبیین رادر قالب گفت‌وگو خیابانی با عموم مردم در مشهد شروع کردند. باید به این پرسش‌ها پاسخ می‌دادند که چرا جنگ غزه مهم است؟ چرا فقط مسئله مردم فلسطین نیست؟ چرا مسئله‌ما هم هست؟ چرا به پیشرفت و آینده ایران هم مربوط می‌شود؟ چرا اگر غزه را هم رها کنیم، آن‌ها ما را رها نخواهند کرد؟ با مردم می‌نشستند، می‌گفتند، می‌شنیدند، کلیپ‌های صوتی و تصویری پخش می‌کردند تا این خط در فضای عمومی تبیین شود که جنگ آغاز شده و نباید تماشاچی باشیم.

■ **طریق النصر سیدحسن**

با همکاری سازمان تبلیغات و مرکز امور مساجد سعی کردند

به گزارش آستان‌نیوز، این مراسم با هدف یادبود کودکان شهید جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه کشور، با اجرای برنامه‌های متنوعی امروز سه‌شنبه ۷ مرداد، پس از نماز مغرب و عشا، در خیابان اخوان ثالث، بولوار سجاد مشهد مقدس برگزار خواهد شد.

از جمله برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در این مراسم می‌توان به قرائت

مروری بر فعالیت ستاد جنگ تشکل طلبگی ربیون در سنگر مبارزه با صهیونیست‌ها

کنشگری از جنس جهاد تبیین



اعزام سخنران و مبلغ تبیینی و بصیرتی را که قبلاً هم داشتند،

جهت دهی کنند و با موضوع جنگ با اسرائیل ادامه دهند. این گونه بود که فضای تبلیغی تبیینی پس از طوفان الاقصی در رمضان، فاطمیه، محرم و... تا حدی رنگ‌بویی مقاومت در برابر اسرائیل گرفت.

اما پس از شهادت سید حسن نصر الله، فضای کنشگری جدی‌تر شد. این بود که پویش طریق النصر را راه‌اندازی کردند تا در فاصله چهل‌م شهادت سید، ده‌ها مسجد، حسینیه و هیئت را برای تبیین وضعیت جنگ و تشریح موضع جبهه مقاومت هماهنگ کنند. حالا باید در مقابل خط انحرافی پررنگی می‌ایستادند که هم‌سرنوشتی ما با غزه و لبنان را انکار می‌کرد، آمریکا را از اسرائیل جدامی‌پنداشت، نقش آفرینی ایران را تله جنگ می‌نامید... و

علاوه بر طلاب مبلغ ربیون، فهرستی از نخبگان حوزوی و غیرحوزوی مشهد را شناسایی و از آن طرف هم مساجد و کانون‌های شاخص مخاطب‌دار را مشخص کرده بودند که در مناسبت‌های تبیینی، این دو طیف را به هم متصل کنند. حتی با برخی شهرستان‌ها هم ارتباط گرفته بودندو اعزام‌هایی

■ **تشکلی که غافلگیر نشد**

حمله مستقیم اسرائیل به ایران در ۲۳ خرداد معادلات را دگرگون کرد. حالا جنگ به‌خانه رسیده بودو احساس می‌کردند اقدامات قبلی کفایت نمی‌کند و عملکریشان باید تفاوت معناداری داشته باشد.

ربیون برخلاف بسیاری از نهاده‌ا و تشکل‌ها با وقوع جنگ غافلگیر نشد؛ وضعیت جنگی را از پاییز ۱۴۰۲ آغاز کرده بودو با آمادگی قبلی‌ای که داشت، ستاد جنگ را عصر همان جمعه روز اول جنگ ایجاد کرد. در روز شنبه برنامه‌ریزی‌های لازم برای افزایش حجم کار را انجام داد تا از فردا کار تمام‌وقتی را برای جنگ آغاز کند.

این‌جکه صیغه فعالیت میدانی ما کمتر از صیغه فکری و اندیشه‌ای است، ولی نیاز فوری جنگ را در کار تبلیغی و اعزام مبلغ دیدیم؛ بنابراین روی نقطه تکثیر اعزام ایستادیم و با

قرآن کریم، پخش کلیپ‌هایی با محوریت شهدای کودک جنگ ۱۲ روزه، مداحی حاج علی ملانکه و سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین مهدی شریف، با اجرای فضه‌سادات حسینی اشاره کرد. همچنین اجرای گروه سرود، حضور خانواده‌های معظم شهدای جنگ ۱۲ روزه، اجرای نمایش آیینی و بر پایِ موبک‌های فعال

■ **ستاد تبلیغات جنگ شهید نصرالله**

در روزهای جنگ با ۱۴۰ مسجد و امام جاعتشان ارتباط‌گیری و با استفاده از ظرفیت‌های مرتبط با ستاد، ده‌ها جلسه تبیینی برگزار شد.

با برقراری آتش‌بس و شروع محرم، این جلسات در قالب منبرهای محرم ادامه یافت که تعداد آن در دهه اول محرم به بیش از ۲۰۰ جلسه منبر تبیینی بصیرتی به همراه روضه در نقاط مختلف شهر رسید. جلساتی که به‌صورت‌های مختلف تک جلسه، پنج روزه و یک دهه‌ای برقرار بود.

در این مدت از مساجد، حسینیه‌ها، هیئت‌ها و روضه‌های خانگی تابوستان‌های شهری و کمپ‌های ترک اعتیاد در نقاط مختلف، از احمدآباد و وکیل‌آباد تا پنجره، طبرسی، تلگرد و روستاهای اطراف مشهد میزبان طلبه‌های ربیون بودند تا جنگ را روایت کنند.

پاتوق‌های گفت‌وگو هم در میدان فلسطین، بوستان ملت، میدان بسیج و خیمه‌الانتظار فعال بود تا طلبه‌های ربیون ده‌ها ساعت را با مردم بگذرانندو پای حرف مردم بنشینند و بگویند و بشنوند.

■ **خط راهبردی در «جنگ ما»**

برای منبرها و سخنرانی‌ها کارهای محتوایی زیادی انجام شده بود و همیشه با دست‌پر به سراغ تبیین و تبلیغ می‌رفتند. ولی در طول جنگ صحنه دائم در حال تغییر بودو سرعت تحولات به‌گونه‌ای شده بود که دائم باید به‌روز می‌شدند. «خط تبیینی رهبر معظم انقلاب در دنبال می‌کردیم و تلاش داشتیم آن را به‌روز کنیم تا از نگاه‌رهبری عقب‌نمانیم.»

این بود که سلسله گفت‌وگوهای راهبردی در ستاد تبلیغات جنگ به راه افتاد تا با همراهی تعدادی از نخبگان انقلابی، نوعی جمع‌اندیشی برای توصیف و تبیین جنگ تحمیلی صهیونیستی آمریکایی و دفاع مقدس ملت ایران صورت بگیرد. جلساتی که در طول جنگ به‌صورت روزانه برگزار شد و پس از آتش‌بس به‌صورت هفتگی ادامه یافت. در این نشست‌ها فضای جنگ رصد شده و براساس آن، محتواهایی به‌صورت متنی، صوتی و تصویری تولیدو عرضه شد. روایت مردم از هویت ملی تا هویت امتی، محور وحدت‌بخش ملت ایران، از جنگ تحمیلی تا صلح تحمیلی، مذاکرات پساجنگ با آمریکا و تبیین پیام‌ها و سخنان رهبر معظم انقلاب ازجمله عناوین این مباحث بود که زیر عنوان «جنگ ما» منتشر می‌شود.

■ **برکات جنگ**

احمد قوی یکی از برکات جنگ را افزایش تمایل مردم به گفتن و شنیدن از مباحث اسلام و انقلاب می‌داند. مباحث تبیینی و بصیرتی در منابر و مجالس مذهبی شنیده می‌شودو بسیاری از مساجد، هیئت‌ها و روضه‌های خانگی خواستار طرح‌مسائل روز، به‌ویژه موضوعات مربوط به دفاع مقدس در برابر اسرائیل هستند

«هیچ‌وقت گمان نمی‌کردیم جمع زیادی از کنشگران انقلابی رادر روضه‌های خانگی شناسایی کنیم. برای مثال در جلسات سراج که با موضوع مباحثه بیانات رهبر معظم انقلاب برگزار می‌کنیم، به‌تازگی خواهی‌را دیدیم که با سه فرزند کوچک در جلسه شرکت کرده‌بود. متوجه شدیم در ایام جنگ با ستاد مرتبط شده و از این طریق با سایر برنامه‌های تبیینی نیز آشنا شده است. او همان‌جا ابراز تمایل کرد جلساتی برای تحلیل و تبیین بیانات رهبر معظم انقلاب در منزلش برگزار شود تا در فضای خانوادگی و محلی خود اثرگذار باشد.»

پذیرایی، از دیگر بخش‌های این ویژه‌برنامه خواهد بود.

از عموم مردم مؤمن، انقلابی و ولایت‌مدار مشهد مقدس دعوت می‌شود با حضور پرشور خود در این آیین معنوی، یاد و خاطره شهدای مظلوم، به‌ویژه کودکان شهید را گرمای داشته و پیام همبستگی و حمایت خود را به جهانیان اعلام کنند.

خبر

آیت‌الله العظمی سبحانی:

خدمات و برنامه‌های فرهنگی آستان قدس رضوی باید به‌طور مستمر به مراجع عظام تقلید گزارش شود

یکی از مراجع تقلید در دیدار با مدیر عالی حرم مطهر رضوی بابیان اهمیت اطلاع‌رسانی شفاف و منظم فعالیت‌ها و خدمات این آستان مبارک به مراجع تقلید، بر بهره‌مندی مستمر از رهنمودهای علما برای ارتقای خدمت‌رسانی به زائران تأکید کرد.
به گزارش آستان‌نیوز، آیت‌الله العظمی جعفر سبحانی، ظهر دیروز در دیدار با مدیر عالی حرم مطهر رضوی ضمن قدردانی از فعالیت‌های گسترده و متنوع این آستان مبارک در حوزه رفاهی، انتظامی، فرهنگی و معنوی، اظهار کرد: ضروری است برنامه‌ها و اقدامات آستان قدس رضوی در ابعاد مختلف به‌صورت منظم به محضر مراجع تقلید رسانده شود تا با استفاده از نظرات و راهنمایی‌های علما بتوان سطح خدمات‌دهی به زائران حضرت رضا(ع) را متناسب با نیازها و شرایط روز ارتقا داد.

وی با اشاره به جایگاه ویژه حرم مطهر رضوی در جذب میلیون‌ها زائر از داخل و خارج کشور، افزود: مدیریت این مجموعه عظیم، مسئولیتی سنگین و ارزشمند بوده که نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، تلاش شبانه‌روزی و همدلی مجموعه کارکنان و خادمان آستان قدس رضوی است.

آیت‌الله العظمی سبحانی رفع نیازهای زائران و توجه به رفاه حال آنان را از مهم‌ترین وظایف آستان قدس ذکر کرد و خواستار افزایش تعامل و مشورت با مراجع عظام تقلیدو علمی حوزه، در طراحی برنامه‌ها شد.

■ **خدمت به زائران حرم مطهر رضوی به گستردگی اداره چند شهر است**

در ادامه، رضا خوراکیان، مدیر عالی حرم مطهر رضوی ضمن ارائه گزارشی از مجموعه اقدامات انجام شده و برنامه‌های پیش‌رو برای خدمت به زائران اربعین، بر اهمیت حمایت علما تأکید کرد و گفت: مدیریت و اداره حرم مطهر رضوی از نظر گستردگی و پیچیدگی، همانند اداره چند شهر بزرگ است.

وی با اشاره به شرایط ویژه ایام ابتدایی سال جاری که هم‌زمان با تعطیلات نوروز، ماه مبارک رمضان و شب‌های قدر بود، اظهار کرد: جمعیت زائران مشرف شده به حرم مطهر امام رضا(ع) امسال فراتر از تمامی پیش‌بینی‌ها بود.

امسال در لحظه سال تحویل، بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر وارد حرم مطهر شدند. این حجم زائر، نشان‌دهنده ایمان عمیق مردم است که با وجود سختی و ازدحام، ترجیح می‌دهند لحظات مهم زندگی خود را در جوار مشجع نورانی امام رضا(ع) سپری کنند. مدیر عالی حرم مطهر رضوی در بخش دیگری از سخنانش خاطر نشان کرد: امسال تنها در بخش امنیت و بازرسی، بیش از ۲۸ هزار نیرو مستقر بودند. علاوه بر آن، بیش از ۱۲ هزار نفر از خادمان در ۶۲ عنوان خدمتی (ازجمله کفشداری، درباری، فراشی و...) به صورت شبانه‌روزی در حال خدمت‌رسانی به زائران بودند.

خوراکیان در ادامه به رویکرد نوین فرهنگی آستان قدس رضوی نیز اشاره کرد و افزود: امسال با تأکید تولیت آستان قدس رضوی، قرار شده در دهه آخر صفر، یک میلیون جلد کتاب معارف رضوی میان زائران، متناسب با گروه‌های سنی مختلف، توزیع شود. همچنین در صحن‌ها و رواق‌های پیرامونی، علاوه بر برگزاری مسابقات، نمایش‌هایی مانند معرفی و بازآفرینی نهج البلاغه اجرا می‌شود. افزون بر این، آموزش نماز با نوافل متناسب با نیازهای روز، به‌توصیه علما به‌ویژه رهبر معظم انقلاب، در شبستان‌های مسجد گوهرشاد اجرایی شده و معارف نماز برای علاقه‌مندان تبیین می‌شود.

وی ادامه داد: امروز عشق به امام رضا(ع) تنها به مردم ایران محدود نمی‌شود؛ بسیاری از اهل تسنن شمال آفریقا و شرق آسیا و حتی هندوهای هندوستان نیز ارتباط عمیقی با حضرت رضا(ع) برقرار کرده‌اند و اسناد روشنی بر این ارادت وجود دارد.

خوراکیان در پایان با قدردانی از حمایت و رهنمودهای علما و مراجع، اظهار امیدواری کرد: بی‌شک دعای خیر بزرگان به‌ویژه حضرت آیت‌الله العظمی سبحانی و عنایت اهل بیت(ع)، بزرگ‌ترین پشتوانه خدمت‌رسانی ماست و امید داریم با بهره‌گیری از رهنمودها، خدمت به زائران حضرت رضا(ع)، روزبه‌روز ارتقا یابد.

خدمت‌رسانی دانشگاه بین‌المللی امام رضا(علیه‌السلام) به زائران حسینی در مرز شلمچه

در آستانه اربعین حسینی، استانان، کارکنان دانشجویان دانشگاه بین‌المللی امام رضا(ع) در موبک مرزی شلمچه به زائران امام حسین(ع) خدمت‌رسانی می‌کنند.
به گزارش آستان‌نیوز، دانشگاه بصره با همکاری دانشگاه بین‌المللی امام رضا(ع)، به‌منظور خدمت‌رسانی شایسته به زائران اربعین حسینی در مرز شلمچه اقدام به برپایی موبک کرده است.

این موبک که از ۱۴ مرداد در منطقه مرزی شلمچه برپا خواهد شد، در نظر دارد با بهره‌گیری از ظرفیت خادمان افتخاری، خدمات متنوعی به زائران در حوزه‌های مختلف از قبیل اسکان، تغذیه، بهداشت و درمان و راهنمایی زائران ارائه دهد.

خدمت‌رسانی در موبک مرزی شلمچه در ایام اربعین، امکان پیاده‌روی در مسیر مقدس نجف تا کربلا، بهره‌مندی از فرصت زیارت مقبات مقدس در عراق و برنامه بازدید از دانشگاه بصره به‌منظور آشنایی با ظرفیت‌های علمی و فرهنگی کشور عراق، از جمله برنامه‌های تدارک دیده شده برای خادمان شرکت‌کننده در موبک است.

گفتنی است، این طرح در پی سفر اخیر سرپرست دانشگاه بین‌المللی امام رضا(ع) به عراق و امضای تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه بین‌المللی امام رضا(ع) و دانشگاه بصره و به‌منظور تبرک این همکاری با نام امام حسین(ع) اجرا می‌شود.

